MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIACENTRO DE CIÊNCAIS SOCIAIS E HUMANASCURSO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO EDITAL 05 – CURSO DE RELAÇÕESINTERNACIONAIS.SELEÇÃO DE BOLSISTAS DESCUBRA 2024
A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o resultado doedital de seleção de alunos bolsistas do Curso de Relações Internacionais parao Descubra 2025, conforme lista de aprovados a seguir.
1. CRONOGRAMA

Datas Etapas
14/08/2025 Publicação do Edital

até 20/08/2025 Período de inscrições
21/08/2025 Período destinado à analise das inscrições
21/08/2025 Período destinado à realização das entrevistas21/08/2025 Publicação do Resultado Preliminar
22/08/2025 Período destinado aos Recursos à Seleção

Até 25/08/2025 Período para análise dos Recursos à Seleção
26/08/2025 Publicação do Resultado final da seleção

De 25 a 27 de setembro de 2025 Descubra UFSM 2025

2. DOS APROVADOS
Bianca Luiza Ballus – Matrícula 202310211Isabelle Pacheco Rolla - 202211227Laryssa Andrade Cavalheiro - 202311650Pietra Souto Lemberck - 202311851Renata Silveira de Souza - 202512381Carolina Tombezi Moreira - 202212620

Santa Maria, 22 de agosto de 2025.

Professor Dr. Ademar PozzattiCoordenador do Curso de Relações Internacionais